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»Talpra magyar, hí a haza!
Itt az idő, most vagy soha!
Rabok legyünk vagy szabadok?
Ez a kérdés, válasszatok! –«

Ismerős mondatok ezek, ha más verset nem 
is, de ezt a pár sort mindenki ismeri, aki valaha 
is iskolába járt. Több mint 176 éve íródtak e 
sorok, de akár egy mai választási felhívásnak is 
megfelel. Történelmi megemlékezést azért tar-
tunk, hogy a múlt tanulságait megértve a jelent 
jobban megértsük és erőt merítve a múltból 
megerősödve építsük a jövőt. 

A történelmi események ismertetését most 
mellőzöm, inkább Petőfi Sándor Nemzeti dal 
című versét felhasználva arról szólok, milyen 
gondolatokat ébreszt bennem ez a vers. 

Választani kell valóban. Rabság és szabad-
ság között, mint ahogy 1848-ban is választani 
kellett. Marad-e Magyarország egy európai 
nagy birodalom gyarmati sorba süllyesztett 
tartománya, vagy szembeszáll az európai főso-
dorral és kivívja, illetve megőrzi szabadságát.

1848 tavaszán Franciaországban elzavarták 
Lajos Fülöp királyt és kikiáltották a köztársa-
ságot, de aztán a kormány fegyveresen leverte 
a munkásfelkelést és az elnökválasztást az 
egykori császár, Bonaparte unokaöccse, Louis 
Bonaparte nyerte, aki III. Bonaparteként lett 
elnök, elutasítva a külföldi forradalmi mozgal-
mak támogatását. A németek a saját egységük 
kérdésében sem tudtak belső tényezők miatt 
eredményt elérni, mint ahogy az olasz egység-
törekvések is elbuktak. Ebben a kilátástalan 
külpolitikai környezetben, ahonnan semmilyen 
támogatást nem várhatott, mégis szembe-
szállt a magyar az akkori Európa legerősebb 
hatalmával, tudva, hogy csak magára számíthat. 
Tehát a szabadságot választotta a magyar 
nemzet, egyedül Európában. Mint ahogy nap-
jainkban is. Hála Istennek most nem fegyverrel 
kell megvívni a küzdelmet, de a harc most is 
életre-halálra szól. Megőrizzük-e függetlensé-
günket a külpolitikában, a pénzügyeinkben, a 
sorsdöntő belpolitikai kérdésekben, tiszteletben 
tartják-e nemzeti, vallási és nemi identitásunkat 
és akarunk-e magyar életeket feláldozni idegen 
érdekek miatt. Azt gondolom, a válasz csak 
egy lehet. »Esküszünk, / Esküszünk, hogy rabok 
tovább / Nem leszünk! / Rabok voltunk mosta-
náig, / Kárhozottak ősapáink, / Kik szabadon 
éltek-haltak, / Szolgaföldben nem nyughatnak.« 
Nemzetünk évezredes történelme végig a 
szabadság kivívásáról és annak megtartásáról 
szól. Már 907-ben az akkori Európa legerősebb 
hadserege a kiirtásunkra indult meg, de Po-

zsony mellett a szabadságot védő magyar sereg 
szétverte és hazazavarta őket. Évszázadok alatt 
hányszor tört ránk a német, majd jött a tatár, 
aztán a török, majd a Habsburg, aztán a szovjet, 
de megtörni sosem tudtak. Milliók és milliók 
áldozták életüket a szabadságért, még ha úgy 
tűnt néha, hogy el is buktak, de sosem tört meg 
a magyar gerinc. Amiről még Petőfi nem tudha-
tott 1849 augusztusában, egy maroknyi székely 
a székhelyföldi Nyergestetőn hősies küzdelem-
ben állította meg a cári sereget. Mint, ahogy 
Kányádi írja: elnémult az ellenség is ekkora bá-
torság láttán, zászlót hajtva temette el a hősöket 
a hegy hátán. Úgy haltak meg a székelyek mind 
egy szálig, olyan bátran, mint az a görög három-
száz a Thermopülai-szorosban. 1956-ban sem 
mérlegeltek azok a fiatalok, akik fegyvert fogtak 
az elnyomás ellen. Akkor is magunkra hagyott 
az egész világ és nem értették, hogy azért hal-
tak meg fiataljaink a barikádokon, mert szolga-
földben nem nyughatnak. Nem érti a világ azóta 
sem, hogy honnan van a magyarnak erre ereje. 
Mi tudjuk, mint ahogy Szent István királyunk is 
tudta, amikor halála előtt néhány nappal a Szent 
Koronát és népét felajánlotta a Magyarok Nagy-
asszonyának, a Boldogságos Szűz Anyának. 
»Sehonnai bitang ember, / Ki most, ha kell, halni 
nem mer, / Kinek drágább rongy élete, / Mint a 
haza becsülete.« Végig kísért történelmünkben 
egy maroknyi kisebbség, kinek mindig jobb 
máshol, mint itthon. Aki elárulja hazáját csak 
azért, hogy néhány júdáspénzhez hozzájusson. 
Napjainkban a júdáspénzt dollárban mérik vagy 
euróban. Fizetett ügynökseregek rontanak rá 
mindenkire, akiknek a haza becsülete előbbre 
való. Ráadásul annyira nyomorultak, hogy tele 
szájjal dicsekszenek is vele. Mi, magyarok nem 
a tengerentúli birodalomból és nem a brüssze-
li mocsárból felénk áradó mérgező levegőt 
szeretnénk belélegezni, hanem a végtelenbe 
tűnő szabadvilág teremtő erejét, őseinknek 
életet és erőt adó, friss levegőre vágyunk. 
Mondjuk ki bátran Petőfivel együtt: Bitang 
ember, ki nemzetünkre tör és bitang ember, 
ki magyarnak született, de mégis elárulja 
hazáját. »Fényesebb a láncnál a kard, / Jobban 
ékesíti a kart, / És mi mégis láncot hordtunk! / 
Ide veled, régi kardunk!«

Internacionalizmus, meg világ proletárjai, az-
tán uniós direktívák számtalan kötelességsze-
gési eljárás, jogállamiság és hetes cikkely, mint 
lánc, persze nem a kezekre, hanem a lelkekre 
és szívekre méretezve. LMBTQXY, meg genderiz-
mus meg transz meg cisz gyermekek, kik már 
azt sem tudják, micsodák. Ez most a lánc és 
ez az igazi béklyó. Arany János írta a Rablelkek 

című versében: »Menjünk vissza börtönünkbe! 
/ Béke, nyúgalom van ott!« Ezt akarjuk? Dehogy, 
hisz fényesebb a kard. Minden magyar arra szü-
letett, hogy ha kell, megvédje a szabadságát. 
Ki tollal, ki a munkájával, ki a tudásával és ki a 
kardjával. Mert mi nem félünk még akkor sem, 
ha egyedül vagyunk a félők között. Tudjuk és 
látjuk, Petőfi után szabadon: A brüsszeli hely-
tartótanács sápadt vala és reszketni méltóztat. 
Mert ők félnek a friss levegőtől!

»A magyar név megint szép lesz, / Méltó 
régi nagy hiréhez; / Mit rákentek a századok, 
/ Lemossuk a gyalázatot!« Ha hűek maradunk 
nemzetünk alapelvéhez az Isten, Haza, Család 
hármas igazságához, semmilyen vihar nem 
tud elsodorni. Sziklára épült a magyarság vára, 
jöhet a fergeteg és a tomboló vihar, a mi vá-
runk akkor is kitart. Az elemek folyamatos ost-
roma nem gyengíti, hanem fényesíti várunkat. 
Utat mutatunk az útkeresőknek, mindazoknak, 
akik igaz emberi értékekre vágynak. Az olasz 
Szent Pió atya 1968-ban ezt írta a magyarok-
ról: »Irigylem a magyarokat, mert általuk nagy 
boldogság árad majd az emberiségre.«

»Hol sírjaink domborulnak, / Unokáink lebo-
rulnak, / És áldó imádság mellett / Mondják el 
szent neveinket.«

Ha ma minden magyar összefog és együtt – 
egymásért karöltve harcol a szabadságért, a 
függetlenségért, azért, hogy Magyarország a 
magyaroké maradjon, az történjen a Szent Ko-
rona földjén, amit a magyar emberek akarnak, 
akkor majd büszkék lehetnek ránk utódaink. 
Megőrizzük a Kárpátok ölelte szent hazát, 
ahogy eleink is tették és egy virágzó, békés 
Magyarországot hagyunk utódainkra. 

Azért, hogy ez így legyen, most mindannyi-
unknak ökölbe szorított kézzel kell megfogad-
nunk. »A magyarok istenére / Esküszünk, / 
Esküszünk, hogy rabok tovább / Nem leszünk!« 
176 év után is minden magyar ember szíve 
egyszerre dobban ezen a napon, mert arra 
születtünk, hogy szabadok legyünk!!! Mint 
a márciusi ifjak, mint a forradalom hősei és 
mindenki, akinek magyar szíve van. 

Mindannyiunknak Magyarország az első!

Dr. Fekete Zoltán, Mezőkövesd polgármestere mondta az ünnepi beszédet
az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 176. évfordulója tiszteletére rendezett 

városi megemlékezésen. Szónoklata az alábbiakban olvasható.

Tisztelt Ünneplő Közösség! 

Dr. Fekete Zoltán polgármester
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Hazaszeretet,
szabadság, bátorság

A program az 1848-as Emlékműnél kezdődött, ahol elsőként a „Mit jelent 
számomra március 15-e?” című szónokverseny győztese, Vasas Ádám, a 
Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László Gimnázium és Közgazdasági Tech-
nikum tanulója mondta el beszédét. (Szónoklata a 6. oldalon olvasható.)

KOSZORÚZÁS | Mezőkövesd Város Önkormányzata nevében Tállai András 
miniszterhelyettes, országgyűlési képviselő, dr. Fekete Zoltán polgármes-
ter és dr. Jakab Orsolya jegyző (képünkön), valamint a város intézmé-
nyeinek, egyesületeinek, pártjainak, civil szervezeteinek és cégeinek 
képviselői helyezték el a megemlékezés virágait az 1848-as Emlékműnél. 
A koszorúzás alatt térzenét adott Pro Urbe-díjas Mezőkövesd Város Fúvó-
szenekara, melyet a Pro Urbe-díjas Panyi Zoltán vezényelt.

A megemlékezés a Közösségi Házban folytatódott, ahol elsőként tele-
pülésünk polgármestere, dr. Fekete Zoltán mondta el ünnepi beszédét, 
melynek gondolatait a jól ismert Nemzeti Dal soraira fűzte fel. (Az ünnepi 
beszédének teljes szövege a 2. oldalon olvasható.)

A városvezető ünnepi gondolatai után a Miskolci SZC Szent László 
Gimnázium és Közgazdasági Technikum 8. B, 9. B és 9. F osztályos tanu-
lói és a Mezőkövesdi Óvodai-Bölcsőde és Élelmezési Központ Rügyecske 
Tagóvoda gyermekei mutatták be „Utat mutat a bátorságod, a fény, itt, 
Európa közepén” című zenés-táncos műsorukat. A látványos előadás 
során táncos, énekes, prózai jelenetek középpontjában a hazaszeretet, 
a hősiesség, a bátorság, az összetartás állt. A műsort Sándor Dalma, a 
mezőkövesdi Szent László gimnázium tanára állította be, a koreográfiát 
Juhász László tanította be.

Állami elismerések
Dr. Varga László, Kovács Szabolcs és Berecz Lászlóné is
állami elismerést vett át nemzeti ünnepünk alkalmából.

Kovács Szabolcs bútorfestő, a 
Népművészet Mestere a Magyar Ezüst 
Érdemkereszt polgári tagozata kitüntetést 
vehette át a matyó bútorfestés több száz 
éves hagyományának őrzése és világ-
színvonalú továbbvitele elismeréseként a 
Pénzügyminisztérium ünnepségén. A díjra 
Tállai András miniszterhelyettes, térségünk 
országgyűlési képviselője terjesztette fel.

– Nagy öröm és nagy megtiszteltetés 
számomra ez a kitüntetés. Az elmúlt 

esztendőkben több szakmai elismerésben részesültem, átvehettem Mezőkövesd 
Pro Urbe-díját is. Azonban kimondhatatlanul örülök annak, hogy most egy állami 
kitüntetést vehettem át, hogy nemcsak a környezetem, a szakma, hanem az egész 
ország elismeri munkásságomat – mondta el Kovács Szabolcs. (Fotó: K. Sz.)

hmzs

Kovács Szabolcs

Dr. Varga László

Koszorúzás, polgármesteri szónoklat, ünnepi műsor –
az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 176. évfordulójára

emlékeztünk Mezőkövesden.

Berecz Lászlóné, a Matyó Népművé-
szeti Egyesület alapító tagja, tiszteletbeli 
elnöke Magyar Bronz Érdemkereszt polgári 
tagozata elismerésben részesült a Kulturális 
és Innovációs Minisztérium ünnepségén. 
Berecz Lászlónét a díjra a Palócföldi Népi 
Iparművészek Egyesülete terjesztette fel.

– Mindig hittem abban, hogy a közösség 
érdekében végzett kitartó munka meghoz-
za gyümölcsét. Persze nem kitüntetésekre 
és magas jövedelmekre gondolok, hanem 
arra, hogy ma már együtt örülhetünk a Matyó Népművészeti Egyesület 
sikereinek, eredményeinek, a Népi Művészetek Házának, a létrehozott 
rendezvényeknek – mondta el Berecz Lászlóné. (Fotó: B. L.)

A Belügyminisztérium ünnepségén dr. 
Varga László r. ezredes, a Mezőkövesdi Ren-
dőrkapitányság vezetője vehette át a Magyar 
Arany Érdemkereszt katonai tagozatát a 
rendőrség állományában több mint három 
évtizeden keresztül végzett, kiemelkedő 
szolgálati tevékenysége elismeréséül. A díjra 
a Czinege László rendőr dandártábornok, 
vármegyei rendőrfőkapitány terjesztette fel.

– Harminc szakmai év méltó és 
magas szintű elismerése ez a kitüntetés.
A rendőrségnél eltöltött harminc év legnagyobb részében vezetői felada-
tokat láttam el. Nagyon büszke vagyok, hogy megkaphattam ezt a díjat – 
tette hozzá dr. Varga László.

Berecz Lászlóné

AKTUÁLIS

hmzs



4            Mezőkövesdi Újság 2024/3

VÁROSHÁZA

Fontos
döntések

A költségvetés elfogadása, Technológiai Park kialakítása,
körzeti megbízott kinevezése és a Matyó Húsvét programja is szerepelt 
a napirendek között a képviselő-testület februári ülésén.

IN MEMORIAM | Az ülés elején a közelmúltban 
elhunyt Fehér Tibor fazekasról emlékezett meg a 
testület. Dr. Fekete Zoltán polgármester elmondta, 
hogy Fehér Tibor 1957-ben született Mezőkövesden. 
A szakma alapjait a Képző- és Iparművészeti Gim-
náziumban tanulta Budapesten, s ott fazekasként 
végzett 1982-ben. Ettől az évtől kezdve dolgozott 
saját műhelyében városunkban. A település régi 
településrészében, a Hadas városrészben elsőként 
Fehér Tibor alakított ki látogatható kézműves mű-
helyt, ahol fazekas termékeit készítette. Ezt követően 
több helyi kézműves alkotó is hozzá hasonlóan 
hozta létre műhelyét a Hadasban a Kis Jankó Bori 
Emlékház közelében, ami így központi turisztikai lát-
ványossággá vált. Fazekas munkájában alkotótársa 
volt felesége, Fehérné Kriston Erzsébet. Fehér Tibor 
fazekas 1997-ben kapta meg a népi iparművész 
elismerést. Tárgyain felhasználta a Közép-Tisza 
vidék fazekas hagyományait, azt nem csak eredeti 
mintakincsében és formavilágában vitte tovább, 
hanem a mai életmódunknak megfelelő modern tár-
gykészítésben is alkalmazta. Munkáival rendszere-
sen részt vett hazai és külföldi fazekas kiállításokon, 
fesztiválokon is. Ezeken a szakmai rendezvényeken 
számos díjat nyert el hagyományos munkáival és 
modern kerámiáival. 2001-ben Mezőkövesd Városért 
kitüntető díjban részesült, 2023-ban pedig elnyerte 
a Népművészet Mestere kitüntetést, önkormányza-
tunk felterjesztése alapján. 

TÁJÉKOZTATÓ | Dr. Fekete Zoltán polgármesteri tájé-
koztatójában elmondta, hogy a Körte utca földutas 
útszakaszának stabilizálása befejeződött, a tört beton 
burkolatalap elkészítését követően padkarendezés 
és a kőzúzalék terítése is megtörtént. Hozzátette, 
hogy a munkát az Irén és a Lenke utcák végén talál-
ható földutas szakaszok karbantartásával folytatják. 
Emellett folyamatban van két – a Mátyás király u. 
142. és a Mátyás király u. 215. szám alatti – bérlakás 
felújítása, korszerűsítése. 

A polgármester beszámolt arról is, hogy február 
19-én elkezdődött a Szőlő és Ribizli utcák sarkán az 
új játszótér építése, amelyet 45 napon belül be is kell 
fejeznie a kivitelezőnek. A Közösségi Ház energetikai 
felújítása és a színházterem emeleti székcseréje 
ütemterv szerint halad. Az erkély padlóburkolatának 
felújítása elkészült, a székek cseréje is folyamatban 
van, illetve zajlik a teljes épületkomplexum villamos-
hálózatának korszerűsítése is. 

A polgármester ezt követően a jelentősebb 
eseményeket, programokat foglalta össze. 
Kiemelte a Polgári Estélyt, a Matyó Nagymama 
Klub farsangi összejövetelét, a Környezetvédel-
mi Program létrehozása kapcsán tartott értekez-
letet, valamint a Technológiai Park kialakítása 
érdekében összehívott egyeztetést, a Szépmíves 

szűcsök című kiállításmegnyitót, valamint a VI. 
Dél-borsodi teremlabdarúgó-tornát. 

DÖNTÉSEK | Az ülés első napirendjeként a testület 
hozzájárult Gál Klaudia rendőr őrmester körzeti 
megbízotti kinevezéséhez. 

Majd az önkormányzat 2024-es költségvetését 
tárgyalták meg és fogadták el egyöntetű szavazattal 
a képviselők. Az ez évi büdzsé bevételi és kiadási 
oldalán is a 22.282.080 eFt szerepel. Dr. Fekete 
Zoltán a napirend kapcsán hangsúlyozta, hogy az 
elkészített költségvetés biztosítja a város működését, 
emellett fejlesztéseket is tartalmaz, illetve biztosítja 
a közfoglalkoztatottak, köztisztviselők számára a 
törvényben megszabott béremelések forrását is. 

A testület meghatározta a személyes gondos-
kodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési 
díjait. 2024-ben a Mezőkövesdi Kistérségi Szociális 
és Gyermekjóléti Szolgálat intézményeiben a tartós 
elhelyezést nyújtó intézményben egy gondozási nap 
térítési díja 3.900 Ft/nap/fő, az átmeneti elhelye-
zést nyújtó intézményben a térítési díj 3.600 Ft/
nap/fő lesz. Mindkét esetben 200 forintos emelést 
tartalmaznak az új összegek. A nappali ellátást nyújtó 
intézmény szolgáltatásait, valamint a pszichiátriai 
betegek részére nyújtott közösségi alapellátást to-
vábbra is térítésmentesen lehet igénybe venni. A házi 
segítségnyújtás intézményi térítési díja változatlanul 
idén is 400 Ft/óra lesz.

BESZÁMOLÓ | A városatyák jóváhagyták a Magyar 
Máltai Szeretetszolgálat elmúlt évéről szóló be-
számolóját, valamint felülvizsgálták és változatlan 
formában elfogadták az ellátási szerződést, 
továbbra is 3.700.000 forint támogatást biztosít 
az önkormányzat a szeretetszolgálat számára az 
átvállalt feladatok biztosítására. 

A testület megszavazta a Mezőkövesdi 
Közkincs-Tár Nonprofit Kft. éves szolgáltatási 
tervét, melyet törvényi előírás miatt kell évente 
elkészíteni. A dokumentum az idei programokat, 
rendezvényeket tartalmazza. 

A képviselők következő napirendként jóvá-
hagyták a polgármester idei évi szabadságának 
ütemezését is.

PROGRAM | A városatyák a március 31. és április 
1-jén tartandó Matyó Húsvét támogatásáról is 
szavaztak. A rendezvény költségvetése 5,5 millió 
forint. A meghozott döntés értelmében 4,5 millió 
forinttal az önkormányzat járul hozzá az esemény 
megszervezéséhez, a fennmaradó 1 millió forintot 
pedig a szervező, a Mezőkövesdi Közkincs-Tár 
Nonprofit Kft. biztosítja. A programtervezetben 
a hagyományos locsolkodás, néptánccsoportok 
műsorai, állatsimogató mellett szerepel például 

Kalap Jakab koncert, Pál Dénes fellépése, báb-
színház, valamint magyar mese témájú játékpark. 

PÁLYÁZAT | Önkormányzatunk Technológiai Parkot 
szeretne városunkban létesíteni a cégek fejlesz-
tése és új befektetők városunkba vonzása miatt. 
Ezzel kapcsolatban a képviselő-testület pályáza-
tot nyújt be a Technológiai Park cím elnyerésére. 
A pályázat elkészítésére árajánlatokat kértek be. 
A testület döntése értelmében a pályázati doku-
mentációt a Tudományos és Technológiai Parkok 
Szövetsége készítheti el az által adott ajánlati 
összegért, nettó 14.600.000 forintért.

TERVEZÉS | A városatyák kiválasztották a Pacsirta 
utcai Idős Otthon kiviteli terveinek elkészítését. A 
8.000 m2 nagyságú ingatlan 1986-ban felajánlás-
ként kapta meg az önkormányzat azzal a kéréssel, 
hogy szociális intézményt építsenek a területen. 
A fejlesztés első lépcsőjeként el kell készíteni a 
beruházás megvalósításához szükséges kiviteli 
tervdokumentációkat. A belsőépítészeti munká-
latok tervezőit is kiválasztották. Így a kivitelezés 
tervezőjének legkedvezőbb árajánlatot adó (nettó 
48 millió forint) Műépítész Kft.-t választották meg, 
a belsőépítész tervező pedig a Liv Interiordesign 
Kft. lesz nettó 9.980.000 Ft-os ajánlatával. 

FEJLESZTÉS | Jelenleg zajlik a Zsóry Gyógy- és 
Strandfürdőben az ikermedence 1. számú medencé-
jének felújítása. A működtető Mezőkövesdi Városgaz-
dálkodási Zrt. szeretné az ikermedence másik részét 
is korszerűsíteni, melynek anyagi forrását is biztosítja. 
Azonban a munkák elkezdéséhez szükség van a 
tulajdonos, azaz Mezőkövesd Város Önkormány-
zatának hozzájárulásához. A testület egyhangúlag 
támogatta a fejlesztést. A képviselők hozzájárultak a 
200/86 helyrajzi számú ingatlanból önkormányzati 
területrész értékesítéséhez. 

INDÍTVÁNYOK | Csiger Lajos, az Ügyrendi és Társa-
dalmi Kapcsolatok Bizottságának elnöke ismertette 
a bizottság átruházott hatáskörben meghozott dön-
tését, miszerint az óvodai beiratozás április 22–24. 
között lesz az Egri úti Székhelyóvodában (Részletek 
a 12. oldalon). A bizottság elnöke elmondta, hogy a 
képviselők, a bizottsági tagok a törvényi előírások-
nak megfelelően leadták vagyonnyilatkozataikat. 

Csirmaz József, a Pénzügy és Fejlesztési 
Bizottság elnöke a bizottság átruházott hatáskör-
ben, a régi autóbuszállomás környékének forgalmi 
rendjének felülvizsgálatáról, véleményezéséről 
meghozott döntéséről, mely szerint az alapkoncep-
cióval egyetértenek, javasolják, hogy a Mezőköves-
di Rendőrkapitányság számára is küldjék meg a 
dokumentumot véleményezésre. hmzs
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Az eseményen dr. Fekete Zoltán, városunk polgármestere ismertette a beruházást. Mező-
kövesd Város Önkormányzata mint konzorciumvezető a másik három, Egerlövő, Mezőke-
resztes, Hejőpapi önkormányzatával közösen nyújtott be pályázatot még 2022 januárjában 
a TOP-PLUSZ-1.2.1-21-BO1 - Élhető települések pályázati felhívásra.

– A konzorcium „Közösségi célú fejlesztés Mezőkövesd, Mezőkeresztes, Hejőpapi, Eger-
lövő településeken” című nyertes projektjével 225.473.952 forint európai uniós támogatást 
nyert el. Ebből Mezőkövesden a 89.484.814 forint támogatásból a Közösségi Ház teljes 
épületkomplexumában újul meg a villamoshálózat, valamint a színházterem erkélyének 
padlócseréje és új székek elhelyezése valósul meg. Mezőkeresztesen a Népkert több terü-
letét fejlesztik 48.193.235 forintból, Hejőpapin 38.999.185 forintból korszerűsítik a Közösségi 
Házat. Egerlövőn szintén a Közösségi Ház újul meg 48.796.718 forintból – foglalta össze a 
projekt tartalmát dr. Fekete Zoltán polgármester.

Mindemellett a fejlesztés keretében kialakítanak a mezőkövesdi Közösségi házban egy 
„okos” közösségi pontot USB csatlakozási lehetőséggel, valamint az udvaron megújuló ener-
giával működő udvari kandelábereket is telepítenek. Mezőkeresztesen pedig a Népkertben, 
a kőszínpad közelében egy „okospadot” is elhelyeznek majd. Egerlövőn a kultúrház udvarán 
„okospadot” és térkivilágítást telepítenek. Hejőpapin a Közösségi ház udvarán „okospadot” 
is kihelyeznek USB-csatlakozási lehetőséggel, valamint ingyenes wi-fi szolgáltatással, illetve 
napelemes rendszert is telepítenek majd az épület tetejére.

A „Fedezd fel Matyóföldet – Matyó örökség” témájú tárlat 
célja, hogy népszerűsítse Mezőkövesd látnivalóit, valamint a 
Zsóry-fürdő területére érkező turisták érdeklődését a városi 
értékek irányába terelje. Takács István festőművész munkái, 
Kovács Szabolcs bútorfestő, népi iparművész, a Népművészet 
Mestere és édesapja, Kovács András, a Népművészet Mestere 
által készített festett bútorok, Kovács Szabolcsné hímzett textíli-
ái, a Matyó Múzeum matyó népviseletet, matyó életet bemutató 
molinói, Panyi János faragott szobrai, Járó Ferenc festőművész 
matyó témájú alkotásai és a „Matyodesign” matyó mintás ruhái 
kapnak helyet. Emellett a látogatók archív felvételek segítségé-
vel ismerhetik meg még jobban a matyó kultúrát, a régi matyók 
életét, a népművészek munkáját.

Tavaszköszöntő
Táncházzal, interaktív hangszerbemutatóval, mesemondással és

mesterségbemutatókkal várták az érdeklődőket a Hadasban.

A Matyó Népművészeti Egyesület által szervezett háromnapos program első napján „A lé-
lek ősi bútorzata” címmel Boncsér Gábor tartott interaktív hangszerbemutatót február 23-án a 
Hadas Látogatóközpontban. Az előadást követően Táncházzal folytatódott a program, elsőként 
a kicsik, majd a nagyok táncolhattak. A talpalávalót a Számadó zenekar húzta, míg a táncokat 
Paczók Csaba és Tóth Éva tanította be.  „Együtt lenni jó!” címmel a régió népművészeti egye-
sületeinek szakmai programját rendezték meg február 24-én délelőtt a Népi Művészetek Há-
zában, míg délután kézműves bemutatókat és foglalkozásokat tartottak a vendég egyesületek 
mesterei. Az érdeklődők megismerkedhettek egyebek mellett a barkó hímzéssel, a gyöngy-
fűzéssel, a vesszőfonással, csipkeveréssel és a babakészítéssel is. A kézműves foglalkozások 
ideje alatt jótékonysági fánk vásárt tartottak, a bevételt a Matyó Népművészeti Egyesület 
működésére fordítják. A szombati programot „Mesélő mesterségek” címmel Simándi László 
mesemondó műsora zárta, aki két népmesével örvendeztette meg a hallgatóságot.

A háromnapos rendezvény utolsó napján mesterségbemutatókkal és foglalkozásokkal 
várták a vendégeket a Hadas városrész alkotóházaiban. A látogatók egyebek mellett 
a hímzés, szövés, fonás, kézi festés, mézeskalács- és a pártakészítés rejtelmeibe is 
betekintést nyerhettek.

Fejlesztések
a közösségi életért

Közösségi házak, közösségi terek újulhatnak meg Mezőkövesden, 
Egerlövőn, Mezőkeresztesen és Hejőpapin a négy település közös 
nyertes pályázata révén. A projekt ünnepélyes nyitórendezvényét 

március 1-jén tartották meg a Közösségi Házban.

Ingyenes, a matyó kultúrát, matyó
népművészetet bemutató kiállítás nyílt
a Rózsa Liget Rendezvényközpontban.

Kiállítás a matyó 
örökségről 

EMLÉKMŰSOR | Csirmazné Cservenyák Ilona, a Matyóföldi 
Alkotók és Művészetpártolók Egyesületének (MAME) elnöke 
köszöntötte a jelenlévőket és beszélt az 1849-es mezőköves-
di csatáról március 15-én, ünnepi megemlékezésükön. Ezt 
követően a Budai Károly által összeállított zenés irodalmi műsort 
tekinthették meg a résztvevők, mellyel a 1848-as forradalom 
és szabadságharcra emlékeztek. A prózai, verses, hangszeres, 
énekes produkcióban Budai Károly, Kisné Dudás Mária, Dinyési 
János, Takácsné Bozsik Anikó, Daragó Károly és Petrán Benedek 
szerepelt. Ezután a Kaptárkövek legújabb, 50. számát dr. Páz-
mándy László mutatta be. Sebe Imre, a lap főszerkesztője átadta 
a Kaptárkő-díjat, melyet ebben az évben Hajdu Imre, a Mező-
kövesdi Újság és a Kaptárkövek folyóirat korábbi főszerkesztője 
vehetett át. Ezután a közelmúltban elhunyt dr. Szedresi Istvánra 
emlékeztek a jelenlévők, Patkós Attila színművész többek között 
dr. Pázmándy László és dr. Árvai Judit alkotásait adta elő. Az 
esemény zárásaként a Matyó Kertbarát Egyesület közreműködé-
sével megkoszorúzták Petőfi körtefáját a Hadasban.

hmzs

hmzs

B. K. Bódi K.
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Középiskolai
szónokverseny
Vasas Ádám nyerte meg
a szónokversenyt ebben az évben,
így ő oszthatta meg ünnepi
gondolatait a március 14-ei
koszorúzáson.

A városunk önkormányzata által, „Mit jelent számomra március 15-e?” címmel 
meghirdetett versenyt március 4-én rendezték meg a mezőkövesdi Szent László 
gimnáziumban. A megméretésen 20 szónoklat és egy ráhangoló vers hangzott 
el. A zsűri tagjaként dr. Fekete Zoltán polgármester, Juhász Jánosné nyugalma-
zott igazgató, Tállai Andrásné nyugalmazott igazgatóhelyettes és Diményné Kiss 
Katalin nyugalmazott közgazdász tanár hallgatta meg és értékelte a színvonalas 
előadásokat. A szónokverseny idei győztese Vasas Ádám lett, akinek ünnepi 
gondolatai az alábbiakban olvashatók.

„Tisztelt Ünneplő Közösség!
1848. március 15. egy évszám a múltból, ami azonban nem ragadt a régi időkben, hanem 

velünk él, hat, így vagy úgy alakít. Mint ahogy a forradalom sem csupán egy esemény az 
egykor voltak közül, hanem történelmünk felejthetetlen napja, s a mindenkori jelenünk 
igazodási pontja.

A Nemzeti dal sem pusztán egy vers, hanem a Himnuszra és a Szózatra felelő csatadal. 
Mint minden esztendő márciusában, most itt visszhangzik bennünk annak a 176 évvel 
ezelőtti eseménynek csatakiáltássá nemesült versszaka: 

»Talpra magyar, hí a haza! / Itt az idő, most vagy soha! / Rabok legyünk vagy szabadok? 
/ Ez a kérdés, válasszatok! – / A magyarok istenére / Esküszünk, / Esküszünk, hogy rabok 
tovább / Nem leszünk!« Ezeket a sorokat már óvodásként is ismerjük. Nem tudjuk, mit 
jelent, de idővel kinek-kinek megtelik valamilyen tartalommal, mert ebben a néhány sorban 
összesűrűsödik az egész történelmünk. Bennem is dolgozott, formálódott a kép, s alakult 
a véleményem arról, hogy mi is nekem az a március 15-ei nap. Igazán közel akkor került 
hozzám, amikor az előző esztendőben az iskolai ünnepségünkön eljátszhattam Petőfi 
Sándort. Nem kellett megküzdenem a megformálásával, egyre közelebb került hozzám 
alakja és szövegein keresztül kezdtem megérteni szavait, vágyait, céljait és még a dühét 
is. Társaimmal csak előadtunk egy színdarabot, de közben legtöbbünket megérintett az a 
türelmetlenség, az az izgalom, az a remény, ami valószínűleg a márciusi ifjakat is egykor. Ők, 
annak a napnak a forradalmárjai, alig voltak idősebbek, mint mi, de először a magyar törté-
nelem során, ez a maroknyi fiatal azt mondta, nem várhatunk tovább tétlenül a változásra. 
Nem vártak csodára, isteni beavatkozásra, a szerencse forgandóságára, nem hittek az 
ellenérdekeltek józan belátásában, hanem főszerepet osztottak maguknak, amihez találtak 
lelkes közönséget is, és nem maradt el a tapsvihar sem.

De igazságtalanság lenne, ha csak róluk szólna ez a nap, mert a korban előttük járók 
nélkül nem mentek volna semmire. A színpadot valakiknek elő kellett készíteni a számukra, 
a nyers szövegkönyvet is mások kezdték el írni. A híres-hírhedt francia forradalmár, Danton 
szerint a forradalom a fejekben kezdődik. Ez meg is történt 1848 márciusára, mert minden 
hazáját szerető, gondolkodó ember változást akart, ami abban az időben polgári átalakulást 
és nagyobb szabadságot jelentett. A reformkor kiemelkedő gondolkodói megfogalmazták 
ennek a programját, csak a megvalósítás váratott magára. Nagy utat jártak be már ezek a 
magyarok is: az elkeseredéstől, a panaszkodástól, a fohászkodástól eljutottak abba a robba-
nás előtti lelkiállapotba, ami talán a Husztból kiragadott cselekvésre sarkalló programmon-
dattal írható le: »Hass, alkoss, gyarapíts: s a haza fényre derűl!«

Segíts magadon, Isten is megsegít! – tartja a régi mondás, és ezen az úton jártak 
a forradalom előtti korszak fejlődést sürgető gondolkodói is. Széchenyi, Wesselé-
nyi, Kölcsey, Kossuth és Deák gondolatait, programját a fiatalok tettre is váltották. 
Eljött az ifjúság ideje és előléptek a márciusi ifjak. A 12 pontban megfogalmazott 
követelésük legtöbbje megvalósult az áprilisi törvényekben. Elkezdődhetett egy új 
világ, még akkor is, ha ezért nagyon sok áldozatot kellett hozni a szabadságharc 
hónapjai és a bukás utáni esztendők során. Példát mutattak azok a fiatalok arról, 
hogy érdemes felelősen gondolkodni a hazánk és a saját sorsunkról.

A példaadók közül kimagasodik számomra egy karizmatikus férfi, aki az akkori idők 
megmondóembere és mondhatjuk az ifjúság sztárja is volt. Ki ne ismerné Petőfi Sán-
dor nevét. A fiatalok számára már mások mutatják az utat, de mégis ez a réges-régen 
élt örökifjú mindannyiunknak jelent valamit. Van, akinek a költészetet, mert legalább 
néhány versét minden magyar ember tudja, hiszen mindenki számára jól kódolhatók 
ezek üzenetei. Petőfi az első ikon, aki valódi értékeket tud felmutatni, olyan értékeket, 
melyekért akár meghalni is érdemes. Ezt a saját életével is bizonyítja, hiszen azzal 
fizetett a szabadságba vetett hitéért.

Másokat a természetszeretete fog meg, az a mély alázat, amellyel ragaszkodott 
a szülőföldjét benépesítő színekhez és formákhoz, az a könnyedség, ahogy ezt 
érzékeltetni tudta a tájköltészetében. Sokan a nemzeti tudat egyik legkiemelkedőbb 
képviselőjét látják benne, lehet az önzetlenség mintaképe, aki elhagyja szeretett 
feleségét, éppen csak megszületett kisfiát az igaz ügy érdekében. A forradalmársága 
sem fakult ki. Hogy is történhetne meg ez, hiszen benne azt az erőt látjuk, amit ma-
gunk is szeretnénk birtokolni: a lelkest, az igazságtalanságot nem tűrőt, megalkudni 
képtelent, aki nem hisz abban, hogy a világ megváltoztathatatlan. 

A »petőfiség« az is jelenti, hogy tudod, mit csinálsz, s teszed a dolgod ezért, az aka-
dályok nem riasztanak, hanem a kitartást erősítik benned.  Vátesznek tartjuk, aki látta 
a jövőt, s benne a nemzete sorsát. Egyfajta új érzékenység, nyitottság szimbóluma is, 
amely sokak számára minta lett. 

Olyan világot követelt, melyben minden ember szívesen élne: »Ha majd a bőség 
kosarából / Mindenki egyaránt vehet, / Ha majd a jognak asztalánál / Mind egyaránt foglal 
helyet,  / Ha majd a szellem napvilága / Ragyog minden ház ablakán: / Akkor mondhatjuk, 
hogy megálljunk, / Mert itt van már a Kánaán!«

Ezek a sorok emberi jövőt építenek. Ilyen üzenetei lehetnek az utódok számára Petőfinek 
és a társainak, mert még ma is fontosak az erényeik, s mert szükségünk van hősökre is. 

A gyermekkorból villámgyorsan kiszakadó emberként magam is keresem a követendő 
értékeket. Az édesapám mindig azt mondja, a szeretet a legfontosabb. Ebben hiszek én is. 
Ugyanakkor én, aki megformálhattam egy szerep erejéig Petőfit, s akit megérintett az a nap, 
amelyre most újra emlékezünk, két értéket találtam magam számára a legfontosabbnak az 
általuk közvetítettek közül, s ez a Szabadság és a Szerelem. 

Köszönöm, hogy meghallgattak!”

B. K.

Bódi K.

Tiszteletadás a temetőben
Megkoszorúzta a 48-as Honvédhősök parkosított

sírkertjében található sírhelyeket dr. Fekete Zoltán
polgármester és dr. Jakab Orsolya jegyző.

A 1848-49-es forradalom és szabadságharc mezőkövesdi hőseire március 
14-én a Városi Temetőben emlékeztek.

A szabadságharc 1849-es kápolnai és a mezőkövesdi csatában elhunyt 
hőseinek földi maradványait díszsírkertben helyezték el a Városi Temető-
ben, melyről a szabadságharc 100. évfordulójának megünneplését irányító 
48-as Emlékbizottság döntött 1948-ban. A másodszori exhumálás után 
Zelenkay Ferencz, Duffand Gyula, Kis-Jókai Udvarnoky Géza és Pongrácz 
Antal honvédtisztek, valamint 14 névtelen közkatona földi maradványai ke-
rültek a sírkertbe, míg Csicseti Orosz Károly honvédtiszt csontjait állítólag 
a leszármazottjainak kérésére a 9-es számú parcellában hagyták.
(Forrás: Szlovák Sándor – „Emlékezés az 1848-49-es szabadságharc mező-
kövesdi temetőben nyugvó halottaira” című cikke.)
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AKTUÁLIS

Rangos
elismerés

Látópont címet 
nyert el

a Mezőkövesdi
Közkincs-Tár 
Nonprofit Kft.

A Magyar Közösségépítők Értékszövetsége Egyesület 2023 év végén kiírt egy pályázatot a Látó-
pont címre, melyen a Mezőkövesdi Közkincs-Tár Nonprofit Kft. sikeresen teljesített: a szervezet mun-
katársainak kiemelkedő, innovatív szakmai munkája eredményeként kapták meg az elismerést.

 – Mi is a 100 Látópont egyike vagyunk, akik a szakmai tudásukkal, a jó gyakorlatukkal értéket 
tudnak teremteni és közvetíteni. A szakmában lévő kollégáknak is olyan innovációt, illetve utat 
tudunk mutatni, ami számukra hasznos lehet. A Látópont címet három évig viselhetjük, mely után 
újra pályáznunk kell, ha szeretnénk ezt a címet megtartani – mondta Kazárné Kalber Nikolett, a 
Mezőkövesdi Közkincs-Tár Nonprofit Kft. ügyvezetője.

 Az elismerésnek az egyik nagy előnye, hogy a szervezet tagja lett a Látópont-hálózatnak, 
ezáltal az év folyamán több alkalommal is szakmai utak szervezésére nyílik lehetőség, ahol a 
kollégákkal eszmecserét folytathatnak, megoszthatják tapasztalataikat egymással.

 – Kötelezettségként annyival jár, hogy Látópont helyszínként meg kell nyitnunk az intézményt a 
szakma előtt, ehhez több napos „Látóutak” szervezésére nyílik lehetőség, melynek során eldönthet-
jük, hogy egy- vagy kétnapos programot tudunk-e kínálni, az intézmény nagyságától és a városban 
található kulturális értékek bemutatásától függően – hangsúlyozta Kazárné Kalber Nikolett.

 Előnye lehet még, hogy olyan jó gyakorlatot tudnak adaptálni, melyet beépíthetnek a 
munkájukba és ezáltal a kulturális életet és a turizmust fel tudják lendíteni, tette hozzá az 
ügyvezető. (Fotó: Mezőkövesdi Közkincs-Tár Nonprofit Kft.)

Nagy sikerű előadás
Teltház előtt mutatták be a Vadak Ura 

című musicalt városunkban.
Az ExperiDance Tánctársulat látványos díszlettel és jel-

mezekkel előadott showja egy családi musical. A Vadak Ura 
– The Covenant a Tesla alkotóinak új, egész estés musicalje 
dinamikus dalokkal és koreográfiákkal, valamint kápráza-
tos vizualitással, élethű animációkkal mutatta be a nyolc 
klán által vezetett nagyerdő életét, akik a vágyott hatalom 
eléréséért küzdöttek. A március 10-ei nagy sikerű, teltházas 
előadásnak a Városi Sportcsarnok adott otthont.

Sírgondozás
Az 1848-as hősök sírjait tették rendbe a Magyar Honvédség

tartalékos katonái a Honvéd Kadét Programban szereplő mezőkövesdi diákok
közreműködésével a Városi Temetőben.

– Március 15-e előtt a Magyar Honvédség hadisírok gondozását végzi. A vármegye terüle-
tén az 1848-49-es eseményekhez köthető emlékműveket és sírhelyeket keressük fel, ahol a 
tartalékos katonák a kadétokkal közösen tevékenykednek – mondta Rácz Péter, a miskolci 
Hadkiegészítő és Toborzó Iroda tartalékos századosa.

A tartalékos katonák a mezőkövesdi Szent László gimnázium, valamint a Mezőkövesdi Széchenyi 
István Katolikus Technikum, Szakképző Iskola és Gimnázium kadétjaival közösen tisztították meg az 
1848-as hősök sírhelyeit március 7-én, mely után Bukta László, a miskolci Hadkiegészítő és Toborzó 
Iroda tartalékos törzszászlósa tartott előadást az 1848-49-es forradalom és szabadságharc mezőkö-
vesdi eseményeiről, majd ünnepélyesen megkoszorúzták az 1848-as hősök emlékhelyét.

Koszorúzás és megemlékezés
Az 1848-49-es forradalom eseményeire emlékeztek

a Mezőkövesdi Széchenyi István Katolikus Technikum, Szakképző Iskola és
Gimnázium kadétjai március 13-án a Városi Temetőben.

Az eseményen elsőként a diákok ünnepi műsorát hallgathatták meg a résztvevők az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc emlékhelyén, majd a tanulók megkoszorúzták az 1848-as Hősök 
Emlékhelyét és mécsest gyújtottak az elhunytak tiszteletére.

 – Szeretnénk, ha a diákok tudnának arról is, hogy nemcsak a legjelentősebb csaták 
elesettjei érdemlik meg a megemlékezést, hanem azok a katonák is, akik életükkel váro-
sunkat és a környéket védték. Első alkalommal veszünk részt a koszorúzáson, de a jövőben 
szeretnénk ebből hagyományt teremteni – hangsúlyozta Hüvelyes László kadét instruktor, 
aki kiemelte, hogy a kadétok a Honvédelmi alapismeretek órán tanulnak a város múltjáról, 
a 19. század társadalmi és gazdasági életéről.

Budai Károly volt növényvédelmi felügyelő mutatta be a 
helyes metszési technikát az érdeklődőknek az egyesület 
legutóbbi eseményén. A szakember emellett a metszés főbb 
szabályairól, a gyakori metszési hibákról is beszélt az érdek-
lődőknek. Az előadó hangsúlyozta, hogy az almástermésű fák 
metszését már ősszel a lombhullás után el lehet kezdeni, a 
csonthéjasokat, a sárga és az őszibarackot viszont csak akkor, 
ha a nappali hőmérséklet eléri legalább a 10 fokot. A metszé-
sen kívül a tápanyagpótlást, a kártevők elszaporodásának 
megelőzése érdekében a fa törzseinek drótkefés letisztítását 
is el kell végezni a kora tavaszi időszakban. Ekkor ajánlott 
lemeszelni a fák törzseit, illetve a metszés után, de még a 
rügyfakadás előtt a lemosó permetezést is el lehet végezni. 

GONDOZÁS | A szobanövények, ezen belül az orchideák 
gondozásáról pedig Ignácz József kertészmérnök tartott előadást 
a kertbarátoknak. A szakember elmondta, hogy a talajban lakó 
orchideáknak orchideaföldre van szüksége, míg a fákon élő 
növények a levegőből szívják be a tápanyagot, ezeket a növé-
nyeket inkább gyakran kell permetezni lágy vízzel. Hangsúlyozta, 
hogy az orchideák nem a rendszeres locsolást, a tápoldatozást 
igénylik, hanem a megfelelő páratartalmat.

Tavasz, kertek, teendők
A gyümölcsfák tavaszi felkészítése, a metszés és 
a szobanövények gondozása volt a témája a Matyó 
Kertbarát Egyesület legutóbbi összejöveteleinek.

B. K.

hmzs

B. Krisztián

B. K.

B. K.
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2023. a mentők szemszögéből
Több mint ötezer riasztásuk volt

az elmúlt évben a mezőkövesdi mentősöknek.

A 2023-as év is eseménydúsan telt a Mezőkövesdi Mentőállomáson. 
– Tavaly összesen 5300 mentési feladatot látott el a Mezőkövesdi Mentőállomás személyi állo-

mánya. Ennek közel 35-40%-a az esetkocsi által ellátott feladat volt, a többit pedig mentőgépkocsik 
végezték – mondta el dr. Sipos József, a Mezőkövesdi Mentőállomás vezetője. 

Dr. Sipos József elmondta, hogy az eset- és mentőkocsik különböző eseményekhez vonultak 2023-ban. 
– A mentési feladatok nagy része igen változatos: megjósolhatatlan, mi fog történni aznap. Az 

esetkocsi általában a súlyos, kritikus állapotú embereket látja el. Így például a magasabb időfak-
torú mellkasi panaszhoz, szívizom infarktushoz, súlyos állapotú stoke-os esetekhez, gyermekek 
ellátásához, közlekedési balestekhez vonulunk ki esetkocsival. A mentőgépkocsikat pedig hasonló, 
de kisebb prioritású eseteknél, illetve átszállításkor használjuk – mondta el a mentőállomás-vezető. 

A Mezőkövesdi Mentőállomáson a betegellátás biztosításához rendelkeznek a megfelelő 
személyi és tárgyi feltételekkel, jelenleg 35 fő dolgozik náluk. Négy járművel rendelkeznek, 
ebből 1 esetkocsi és 2 mentőgépkocsi 24 órában Mezőkövesden lát el mentési feladatot. A 
negyedik mentőautó hétköznapokon a bükkábrányi mentési ponton dolgozik, amelynek a 
személyzetéről is a Mezőkövesdi Mentőállomás gondoskodik. 

Az elmúlt évben az állomás épülete megújult és részben az eszközpark is.
– A tavalyi évben zárult le egy TÁMOP-os pályázat révén megvalósuló fejlesztés, melynek 

keretében a mentőállomás épületének külső szigetelése, homlokzati festése, a nyílászárók cseréje, 
valamint a garázsajtók cseréje, illetve beltéri festés valósult meg. Ez volt a legnagyobb beruházás az 
elmúlt esztendőben. Emellett több mentéstechnikai eszközt is vásároltunk az elmúlt évben, illetve 
folyamatosan cseréltük le az elhasználódott eszközeinket – mondta el dr. Sipos József. 

Ebben az évben a folyamatos szakmai fejlődés mellett az állomáson belső forrásból, a 
belső személyi állománnyal körletrendezést terveznek, valamint az állomásnál lévő kis parkot 
szeretnék tovább fejleszteni, fát ültetni, illetve az udvar burkolatának részleges renoválását is 
tervezik a tavasz és nyár folyamán. 

Víz, tűz, balesetek – a tűzoltók tavalyi évéről

A decemberi csapadékos időjárás következtében az év utolsó hónapjában főként vízeltávolítá-
sos, vízszivatásos, fakidőléses munkáik voltak a mezőkövesdi tűzoltóknak, illetve a fűtési szezonra 
jellemző esetekhez is riasztották a lánglovagokat.

 – Több helyszínre is vonulnunk kellett tűzesetek miatt. A legtöbbször a tüzelő-, illetve fűtőberen-
dezés hibájából, a kályhából kipattanó szikra vagy a füstcső nem megfelelő kialakítása miatt kelet-
kezett tűz. Emellett több szén-monoxid-mérgezéses esetünk is volt. Szerencsére ezek nem voltak 
komoly kimenetűek, köszönhetően a szén-monoxid-érzékelők használatának – mondta el Koroknai 
Péter tűzoltó alezredes, a Mezőkövesdi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság tűzoltóparancsnoka.

 A téli megváltozott útviszonyok miatt az elmúlt időszakban több közlekedési balesethez is 
riasztották őket, melyekhez az vezetett, hogy a csúszós-jeges utakat, a ködös időjárást figyelmen 
kívül hagyták a sofőrök.

 – Nemrégiben volt egy gyalogos gázolási ügyünk is, ahol a nem megfelelő oldalon való közle-
kedés, a nem megfelelő ruházat is hozzájárult ahhoz, hogy halálesettel végződött a baleset – tette 
hozzá a tűzoltóparancsnok.

 Mindezen túl volt olyan riasztásuk is a mezőkövesdi lánglovagoknak, amikor a szomszédok, 
vagy rokonok jelzésére ingatlanba kellett behatolniuk: idős személyeknek segíteni. A parancsnok 
elmondta, hogy két esetben sajnos már holtan találták meg a lakókat, egy esetben pedig még meg 
tudták menteni a házban lévő idős hölgyet.

– 2023-ban is az elmúlt öt évhez hasonlóan alakult a vonulások száma, nem tapasztalható nö-
vekedés. Viszont januárban már kétszer vonultunk szárazfű- és gaztűzhöz, ami ebben a hónapban 
nem megszokott – tette hozzá a tűzoltóparancsnok.

A szakember hangsúlyozta a szén-monoxid érzékelők használatának fontosságát, amely 
életmentő is lehet. Hozzátette, hogy a berendezéseket érdemes fejmagasságban, olyan helyisé-
gekben elhelyezni, ahol sokat tartózkodunk, például a nappaliban, a hálószobában, illetve abban a 
helyiségben, ahol a fűtőberendezés található.

Halálos közlekedési balesettel, szárazfű- és gaztűzzel indult
a 2024-es esztendő, tudtuk meg Koroknai Péter tűzoltóparancsnoktól.

PSZICHOAKTÍV | A bejelentést követő két héten belül 
büntetőeljárás gyanúsítottjaként hallgatták ki a mező-
kövesdi nyomozók azt a 49 éves mezőkövesdi nőt, aki 
a gyanú szerint 18 év alattiaknak adott el kábító hatású 
anyagot, derült ki a rendőrség februári sajtóközleményé-
ből. A nő lakásán tartott kutatás során kábítószergyanús 
fehér port, valamint készpénzt is lefoglaltak, vele szem-
ben új pszichoaktív anyaggal visszaélés bűntettének 
megalapozott gyanúja miatt folytat büntetőeljárást a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság, tették hozzá.

ŐRIZETBEN | Elfogták és őrizetbe vették a rendőrök 
azt a mezőkövesdi férfit, aki kiskorúaknak is árulta 
az új pszichoaktív anyagot. A Mezőkövesdi Rendőr-
kapitányság új pszichoaktív anyaggal visszaélés 
bűntett miatt folytat eljárást egy 39 éves helyi 
férfival szemben, aki az adatok szerint Mezőköves-
den és vonzáskörzetében rendszeresen értékesítette 
a tiltott szert, köztük kiskorúaknak is. A nyomozók 
rajtaütöttek a férfin. A gyanúsítottnál tartott kutatás 
során a szerek mellett a terjesztéshez használt 
csomagolóanyagokat, mérleget, továbbá készpénzt 
is lefoglaltak az egyenruhások –írja a police.hu. A 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság a férfit őrizetbe 
vette, és kezdeményezték letartóztatását.

SEBESSÉGTÚLLÉPÉS | 169.000 forint közigazgatási 
bírságot kapott az a sajóbábonyi, húszas éveiben járó 
sofőr, aki 170-nel száguldozott városunk határában. 
Január 20-án, a délelőtti órákban a gyorshajtó Mező-
kövesdnél, lakott területen kívül, a megengedett 90 
km/óra helyett 170 km/óra sebességgel közlekedett. A 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság rendőrei a helyszí-
nen intézkedtek, a vétkes sofőr részére a helyszínen 
169.000 Ft közigazgatási bírságot szabtak ki – derül ki 
a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság sajtóanyagából.

KERÉKPÁROK | Két alkalommal is sikeresen, 48 órán 
belül megtalálták a mezőkövesdi rendőrök az ellopott 
kerékpárokat. Január közepén egy mezőkövesdi 
tárolóból vitték el a biciklit, mely nem volt lezárva. A 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság nyomozói 48 órán 
belül megtalálták a lakat nélküli kétkerekűt, melyet 
visszaadtak jogos tulajdonosának. Január végén pedig 
egy 76 éves mezőkövesdi hölgy lezárt biciklijét lopták 
el a templom elől. A bejelentést követően a rendőrök 
két napon belül megtalálták az elkövetőt, egy 76 éves 
helyi férfit, akivel szemben lopás vétség elkövetése 
miatt folytat eljárását a hatóság.

RABLÁS | Vádemelési javaslattal élt a Mezőkövesdi 
Rendőrkapitányság egy 14 éves helybéli fiú ellen 
rablás elkövetése miatt. A fiú 2023. december 30-án 
a kora esti órákban Mezőkövesd belvárosában két 
fiatalkorútól követelt pénzt, miközben halálosan 
megfenyegette őket, derült ki a rendvédelmi szervezet 
sajtóközleményéből. A fenyegetés hatására a sértettek 
átadták a pénzüket, tették hozzá. Az elkövetővel 
szemben letartóztatás mellett folytatott eljárást a 
rendőrség, a fiú javítóintézetben tartózkodik jelenleg 
is, ezzel zárult a közlemény.

hmzs

hmzs
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SPORTKALAUZ

Három mérkőzésen négy pontot
szerzett a Mezőkövesd Zsóry FC

az OTP Bank Ligában.

DEBRECENI VSC | Az 5. helyen álló hajdúsági gárda 
vendégeként lépett pályára a kövesdi csapat már-
cius 2-án. Az első félidőben mindkét együttes előtt 
adódtak gólszerzési lehetőségek, de egyik csapat 
sem tudott betalálni. Fordulás után a Mezőkövesd 
Zsóry vezetést szerzett, miután Bőle 19 méterről a 
kapu jobb oldalába lőtt a 64. percben. A folytatás-
ban mindkét csapat alakított még ki helyzeteket, 
de újabb gól nem született, így a kövesdi együttes 
1-0-ra megnyerte a mérkőzést és megszerezte első 
győzelmét a tavaszi szezonban.

DIÓSGYŐRI VTK | A 8. helyen álló miskolci csapat 
ellen lépett pályára a Mezőkövesd Zsóry hazai 
környezetben március 9-én. A kövesdiek kezdték 
aktívabban a megyei rangadót, mégis a vendé-
gek szereztek vezetést a 16. percben Szatmári 
közeli találatával. A hazaiak az első félidő végén 
egyenlítettek, Drazic a kapunak háttal állva talált 
a hálóba a 45. percben. Fordulás után a miskolci 
csapat szerzett újabb gólt, a 72. percben Bényei volt 
közelről eredményes. A 77. percben nehéz helyzetbe 
került a Mezőkövesd, miután a játékvezető kiállítot-
ta Szilágyit, de az eredmény már nem változott, a 
Diósgyőr 2-1-re megnyerte a megyei rangadót.

ÚJPEST FC | A 9. helyen álló fővárosi csapathoz 
látogatott a kövesdi együttes a bajnokság 25. fordu-
lójában március 16-án. Bátran kezdték a mérkőzést 
a vendégek, több ígéretes lehetőség is adódott a 
gólszerzésre, majd a hazaiak feljavultak, de gólt 
egyik csapat sem rúgott a szünetig. A második félidő 
remekül kezdődött a kövesdiek számára, egy gyors 
kontra végén Cseke lőtt gólt az 50. percben. A hajrá-
ban két perc alatt fordítottak a hazaiak, előbb Ljujic 
talált be büntetőből a 85. percben, majd Csoboth 
fejelt gólt. A kövesdi csapat azonban nem adta fel és 
a ráadásban Karnitski 14 méteres találatával egyen-
lített, így 2-2-es eredménnyel zárult a mérkőzés.

A Mezőkövesd Zsóry 25 forduló után a 12. 
helyen áll a tabellán 20 ponttal. A csapat kéthetes 
bajnoki szünetet követően legközelebb a bajnoki 
címvédő Ferencvárost látja majd vendégül. A 
találkozó március 31-én, vasárnap 18 órakor 
kezdődik a Városi Stadionban.

Ötödik az MKC
Egy győzelem mellett egy vereséget szenvedett a Mezőkövesdi KC 

felnőtt csapata a legutóbbi két mérkőzésen az NB I./B-s bajnokságban.

Az MKC a 8. helyen álló Debreceni EAC gárdáját 
látta vendégül a 20. fordulóban március 2-án. A 
hazaiak kezdtek jobban, Kovács találata után 4-1-re 
vezetett a Mezőkövesd, míg a 19. percben 9-7 állt az 
eredményjelzőn. A vendégek a 26. percben 12-11-es 
előnyben voltak, viszont az MKC fordított a szünet 
előtt, így 30 perc után 15-14 volt az állás. A második 
játékrész is szorosan alakult, a 46. percben 23-22-re 
vezetett a kövesdi együttes. A két pont sorsa a 
hajrában dőlt el, a hazaiak 26-26 után egy 3-0-s 
sorozatot produkáltak és végül 33-29-re nyertek.

A közvetlen rivális Szigetszentmiklósi KSK 
vendégeként lépett pályára a Mezőkövesdi KC a 
bajnokság 21. fordulójában március 9-én. A haza-

iak kezdtek jobban, 12 perc után 5-2-re vezettek, 
a 19. percben pedig már 9-3 volt az állás. Ezután 
az MKC egy 3-0-s sorozatot produkált, de ettől 
közelebb nem tudott felzárkózni, 30 perc után 13-9 
állt az eredményjelzőn. Fordulás után állandósult 
a 4-5 gólos különbség a csapatok között, a 43. 
percben 20-15-re vezettek a hazaiak. A vendéglá-
tók 22-18 után egy 4-0-s sorozattal megduplázták 
az előnyüket és eldöntötték a mérkőzést, a 
végeredmény 31-21 lett.

A két mérkőzésen Kovács B. volt a legeredmé-
nyesebb 12 találattal, mellette Kátai 11, Veres 7, Sárosi 
6, Dócs pedig 5 gólt szerzett. Az MKC 21 forduló után 
az 5. helyen áll a tabellán 26 ponttal.

A kövesdi sportolók a 7. helyezett Diósgyőrt 
látták vendégül február 18-án. A mérkőzés jól 
alakult hazai szempontból, hiszen Becskei Zoltán, 
Zelei Zoltán, Hevesi Zoltán és Kántor József is 
győzött, ezen kívül hét táblán döntetlen született, 
így 7,5-4,5 arányban nyert a Mezőkövesd.

A Mezőkövesd Zsóry sakkozói a Kazincbarcikai 
VSC vendégeként ültek asztalhoz március 3-án. A 
hazaiak három táblán nyertek, míg kilenc táblán 
döntetlen született, így az észak-borsodi csapat 
7,5-4,5 arányú győzelmet ért el.

A kövesdi sakkozók a Karsol-DSBK csapatát látták 
vendégül március 10-én, a 6. fordulóban. A találkozó 
nagyon szorosan alakult, az első nyolc, valamint az 
utolsó két táblán egyaránt döntetlen született, a 9. és 
10. táblán viszont Pap Kristóf és Kántor József nyerni 
tudott, így a mezőkövesdi csapat végül 7-5-ös győ-
zelmet aratott. A Mezőkövesd Zsóry 6 forduló után 35 
ponttal és 6 csapatponttal a 4. helyen áll a tabellán, a 
hátrány egy pont a Nyíregyházi ESE mögött. A köves-
diek legközelebb a Miskolci Sportiskola-KisBocsok 
vendégeként ülnek asztalhoz április 7-én.

Dobogós eredmények, új edzőterem
Az ökölvívók tavalyi évéról Tóth József 

edzővel beszélgettünk.

Új helyre, a Mártírok utcába költöztek a bokszolók, 
miután a korábbi edzőtermükben már nem lehetett 
foglalkozásokat tartani, mondta Tóth József, az ököl-
vívók edzője, aki köszönetet mondott Tállai András 
országgyűlési képviselőnek, a Mezőkövesd Zsóry SE 
elnökének és dr. Fekete Zoltán polgármesternek az új 
helyért, melyet városunk önkormányzata ingyenesen 
bocsátott a rendelkezésükre. A szakember elmondta, 
hogy 6-8 versenyen vettek részt a tavalyi évben, 
köztük két magyar bajnokságon is elindultak.

– Nyíregyházán a junior és ifi bajnokságon 
vettünk részt három versenyzővel, de nem 

sikerült jó eredményt elérni. Ezt követően Eger-
ben rendezték az U12-es és a serdülő magyar 
bajnokságot, ez a verseny jó eredménnyel zárult, 
ugyanis szereztünk egy ezüst és egy bronzérmet 
– emelte ki Tóth József.

 A tavalyi évben többen is kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtottak a kövesdi bokszolók közül.

– Szeretném kiemelni, a magyar bajnokságon 
3. helyezett Németh Krisztofert, aki nagyon 
ügyesen bokszolt. Glonczi Péter és Lukács László 
is jól teljesített, ők hárman nyújtottak átlagon 
felüli teljesítményt – mondta a szakember, aki 
hozzátette, 5-6 átlagon felüli gyerek edz náluk, 
akiktől véleménye szerint idén országos szinten is 
lehet már jó eredményt várni.

Négy pontot
gyűjtöttek

Hajrá A negyedik helyen áll a Mezőkövesd
Zsóry SE felnőtt sakkcsapata.

Bódi Krisztián

bokri

bokri

bokri
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SZIRÉNA

ÁLLÁS | Egy iskolaőrt, határvadászokat és rendőrjárőröket keres a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság. Jelentkezni a 49/505-440-es számon, 

vagy személyesen Mezőkövesden, az Egri út 2. szám alatt lehet.

Közlekedésbiztonság 2023-ban
Húsz százalékkal kevesebb sérüléssel járó közlekedési baleset történt 
tavaly, mint 2022-ben a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság illetékességi 
területén, tudtuk meg Varga Zoltán rendőr őrnagytól. 5336 gyorshajtó 

és 103 ittas vezető ellen kellett eljárást indítani az elmúlt évben.

A 2023-as év javulást hozott a közlekedésbiztonság terén a Mezőkövesdi Rendőr-
kapitánysághoz tartozó 23 településen.

–  Jól alakultak a közlekedési mutatók, jelentősen csökkent a balesetek száma. A 
rendőrség illetékességi területén összesen 32 sérüléssel járó baleset történt tavaly, 
húsz százalékkal kevesebb mint 2022-ben. Sőt, az azt megelőző évekhez képest is 
javulást tapasztalunk. Az eredményekben visszatükröződik a közlekedési kultúra 
erősödése, amelyet ezúton is szeretnék megköszönni a közlekedésben résztvevők-
nek – mondta el Varga Zoltán rendőr őrnagy, a Mezőkövesdi Rendőrkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztályának vezetője.

Varga Zoltán elmondta, hogy a 32 balesetben 46 ember sérült meg. A rendőrség 
idén is folytatja a fokozott ellenőrzéseket, a prevenciós munkát, mellyel igyekeznek 
kiszűrni, illetve visszaszorítani a leggyakoribb baleseti okokat: a sebességtúllépést, 
az elsőbbségadás elmulasztását, illetve a kanyarodás szabályainak megsértését. Az 
osztályvezető kiemelte, hogy idén szigorúbban lép fel a hatóság ezen jogsértések 
ellen azért, hogy még kevesebb baleset történjen.

2023-ban számos alkalommal tartott a hatóság fokozott, szervezett akciókat, 
amelyek során a biztonsági öv használatát, az alkoholfogyasztást, a megfelelő 
sebesség választását ellenőrizték.

– Az elmúlt évekhez képest 2023-ban lényegesen többet intézkedtünk. Elmond-
ható, hogy az akciók során egyre kevesebb jogsértéssel találkoztunk – mondta el 
Varga Zoltán, aki hozzátette, hogy 2023-ban 5336 esetben kellett gyorshajtás miatt 
intézkedniük, ebből 512 esetben rögtön meg is állították a gyorshajtókat, akik ellen 
vagy közigazgatási eljárást kezdeményeztek, vagy helyszíni bírságot szabtak ki. 

Az osztályvezető hozzátette, hogy az elmúlt évben duplájára emelték az ittas 
vezetők kiszűrésére folytatott ellenőrzések számát.

— Az akciók során sok esetben a finn módszeres ellenőrzést alkalmaztuk, 
amelynek a lényege, hogy a közúti kontroll során csak szondáztatás történik, azaz a 
járművezetők ittasságát ellenőrizzük. Bár kétszer annyi ellenőrzést végeztünk, mégis 
nagyságrendileg ugyanannyi, 103 ittas vezetővel szemben intézkedtünk, mint az 
elmúlt esztendőkben. 2023-ban három baleset történt területünkön, ahol a balesetet 
okozó sofőr ittas volt, ebből két esetben saját magának okozott sérülést a vétkes 
vezető – tette hozzá Varga Zoltán.

2023-ban országos kampányt indított a hivatalos szerv annak érdekében, hogy 
mindenki használja a biztonsági övet a járművekben. Varga Zoltán elmondta, hogy 
a tapasztalatok szerint egyre kevesebbszer találkoznak olyan esettel, amely során az 
autókban ülők nem alkalmazzák a biztonsági övet.

A rendőrség idei célja, hogy tovább csökkenjen a balesetek száma, hogy tovább 
javuljon a város, a térség közlekedésbiztonsági helyzete, ezért 2024-ben is lesznek 
fokozott ellenőrzések, akciók. hmzs
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SPORTKALAUZ

Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 17 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra

Március 28. (Nagycsütörtök)
18 óra: Szertartás

az Utolsó vacsora emlékére
Március 29. (Nagypéntek)
15 óra: Az Úr szenvedésének 

ünneplése
Március 30. (Nagyszombat)

19 óra 30: Húsvét
vigília és körmenet

Március 31. (Húsvét vasárnap) 
ünnepi miserend, a szentmisék
7, 9, 11 és 17 órakor kezdődnek

Április 1. (Húsvét hétfő): ünnepi 
miserend, a szentmisék 7, 9,

11 és 18 órakor kezdődnek
Április 1-jétől az esti szentmisék 

18 órától kezdődnek.
Szent László Kórus:

Szombatonként és/vagy vasárnap 
kóruspróba. Minden hónap máso-

dik vasárnapján és ünnepek
alkalmával: liturgikus szolgálat.

Információ és elérhetőség:
www.facebook.com/kamarakorus.

szentlaszlo

GÖRÖGKATOLIKUS
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG

Szent liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus templomban
minden vasárnap 17 órakor
Március 24. (virágvasárnap)

17 óra liturgia
Március 31. (húsvét vasárnap)
9 óra: Húsvéti Szent Liturgia 

pászkaszenteléssel

Hívogató
MÁRCIUS 23.

SZOMBAT 15.00
Városi Keresztút

a Szent László templomtól
a Jézus Szíve templomig

MÁRCIUS 25. HÉTFŐ 17.00
Kezdőhangverseny
a Művészeti Iskola

hangversenytermében

MÁRCIUS 28.
CSÜTÖRTÖK 10.00-17.00 

Véradás a Közösségi Ház
„D” épületében

MÁRCIUS 30.
SZOMBAT 10.30.

Alma Együttes húsvéti koncertje
a Rózsa Étterem

és Rendezvényközpontban

MÁRCIUS 31 – ÁPRILIS 1.
MATYÓ HÚSVÉT a Hadasban

(részletek a 16. oldalon)

ÁPRILIS 24. SZERDA 18.00
Molnár Ferenc: Az ördög című 
vígjátéka a Zenthe Ferenc szín-
ház előadásában a Közösségi 

Ház színháztermében

ÁPRILIS 25.
CSÜTÖRTÖK 10.00-17.00
Véradás a Közösségi Ház „D” 

épületében

ÁPRILIS 26. PÉNTEK 17.00
Az Alapfokú Művészeti Iskola 

Tavaszi Jótékonysági Gálahang-
versenye a Közösségi Házban

Szombatonként
8–13 óráig.

A változtatás jogát
fenntartják! 

március 23.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

március 30.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

április 6. 
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

április 13. 
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

április 20.
 Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

április 27. 
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

május 4.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

Ügyeletek

március 24–30-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

március 31 – április 6-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

április 7–13-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

április 14–20-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

április 21–27-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(A TESCO épületében)

április 28 – május 4-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

gyógyszertárak

fogászatok

Stopper
MÁRCIUS 23. SZOMBAT 18.00

Mezőkövesdi KKFT. – Vecsési KKFT. 
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

MÁRCIUS 31.
VASÁRNAP 18.00

Mezőkövesd Zsóry FC –
Ferencvárosi TC NB I.-es férfi labda-
rúgó-mérkőzés a Városi Stadionban

ÁPRILIS 6. SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KKFT. – Veszprém 

Handball Academy U21
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

Anyakönyvi 
hírek 

Városunkban február 12. és március 
10. között 1 házasságkötést és

28 halálesetet anyakönyveztek. Az 
alábbiak, illetve hozzátartozóik járul-

tak hozzá a nevek közléséhez:
Házasságkötés:

Gáspár Tamás – Pető Dorottya
Haláleset:

Szájbély Lászlóné 70 éves, Lázár 
Istvánné 85 éves, Nyitrai Józsefné 88 
éves, Kovács Mária 82 éves, Csomós 
Gyuláné 91 éves, Sikó Gábor 40 éves, 
Köteles János 88 éves, Kövesdy Lajos 
Lórántné 92 éves mezőkövesdi lakos.

JÉZUS SZÍVE
EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék: Hétköznap: 7, 18 óra
Vasárnap: 7, 9 és 18 óra

Minden hónap 13-án 12 óra:
Engesztelő szentmise

Március 23. (szombat) 15 óra:
Városi Keresztút

Március 28. (Nagycsütörtök)
18 óra: szentmise

Március 29. (Nagypéntek)
18 óra: szentmise

március 30. (Nagyszombat)
19 óra: szentmise

Március 31. (Húsvét vasárnap) 
a szentmisék 7 9 és 18 órakor 

kezdődnek
Április 1. (Húsvét hétfő)

a szentmisék 7, 9 és 18 órakor 
kezdődnek

MEZŐKÖVESDI
REFORMÁTUS

EGYHÁZKÖZSÉG
Vasárnaponként 11 óra:

Istentisztelet, ugyanekkor
gyermek-istentisztelet

Szerdánként 17 óra: Bibliaóra
Március 23. (szombat) 15 óra: 
részvétel a Városi Keresztúton

Március 24. (vasárnap)
11 óra: istentisztelet

Március 24. (vasárnap)
16 óra: Egervölgyi Református 
Egyházmegye női szolgálóinak 

csendesnapja 
Március 29. (péntek)

11 óra: istentisztelet
Március 31.(vasárnap) és

Április 1. (hétfő): 11 óra
istentisztelet

ÁPRILIS 14. VASÁRNAP 18.45
Mezőkövesd Zsóry FC –

Puskás Akadémia FC
NB I.-es férfi labdarúgó-mérkőzés 

a Városi Stadionban 

ÁPRILIS 20. SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KKFT. – Kecskemét 

NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 
a Városi Sportcsarnokban

MÁJUS 4. SZOMBAT
Mezőkövesd Zsóry FC –

Zalaegerszegi TE NB I.-es
férfi labdarúgó-mérkőzés

a Városi Stadionban 
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PALETTA

Időszaki
Kiállítás

Április 29-ig hétfőtől
csütörtökig 8–16 óráig,

pénteken 8–12 óráig
látogatható „A Nap kapujában” 

című kiállítás
a Közösségi Ház

emeleti kiállítótermében.

Április 30-ig
keddtől szombatig

9–15 óráig látogatható
a „Szépmíves szűcsök”

című tárlat
a Matyó Múzeumban.

Közlemény óvodai beiratkozásról
Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy 

Mezőkövesd Város Önkormányzatá-
nak óvodáiba a 2024/2025. nevelési 
évre az alábbi időpontokban lehet 
beíratni gyermekeiket:

2024. április 22. (hétfő) 7–17 óra,
2024. április 23. (kedd) 7–17 óra és
2024. április 24. (szerda) 7–17 óra

A beiratkozás helyszíne: Mezőkö-
vesdi Óvoda-Bölcsőde és Élelmezési 
Központ Székhely Óvodája (3400 
Mezőkövesd, Egri út 3.).

Az óvodai jogviszony létesítésé-
vel összefüggő eljárás rendjére a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.), 
valamint a nevelési-oktatási intézmé-
nyek működéséről és a köznevelési 
intézmények névhasználatáról szóló 
20/2012. (VIII.31.) EMMI rendelet (to-
vábbiakban: Rendelet) az irányadó.

Az Nkt. 8. § (2) bekezdése alapján 
minden gyermek abban az évben, 
amelynek augusztus 31. napjáig 
betölti a 3. életévét, a nevelési év 
kezdőnapjától (2024. szeptember 
1-jétől) legalább napi négyórás 
óvodai nevelésre kötelezett. Az 
Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint az 
óvoda a gyermek hároméves korától 
a tankötelezettség kezdetéig nevelő 
intézmény. Az óvoda felveheti azt a 
gyermeket is, aki a harmadik életévét 
a felvételétől számított fél éven belül 
betölti, feltéve, hogy minden, a tele-
pülésen lakóhellyel, ennek hiányában 

tartózkodási hellyel rendelkező há-
roméves és annál idősebb gyermek 
óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

A felvételt elsősorban abba az 
óvodába lehet kérni, amelynek 
körzetében a gyermek lakik.

Az óvodákról, felvételi körzetükről a 
https://www.mezokovesdiovoda.
hu/ honlapon, a körzethatárok menü-
pontban tájékozódhatnak a szülők. 

A Mezőkövesdi Óvoda-Bölcsőde és 
Élelmezési Központ elérhetőségei:

e-mail cím: 
kpovoda.mk@gmail.com

telefon: 49/412-282 
cím: 3400 Mezőkövesd, Egri út 3.

Amennyiben az óvodaköteles 
gyermek az óvodakötelezettséget 
külföldön teljesíti, a Rendelet 20. § 
(2) bekezdésének előírása alapján a 
szülő köteles a beiratkozás idejének 
utolsó határnapját követő 15 napon 
belül írásban értesíteni a B.-A.-Z. 
Megyei Kormányhivatal Hatósági 
Főosztály Hatósági és Oktatási Osz-
tályát az alábbi címen: 3525 Miskolc, 
Városház tér 1.

Ez a kötelezettség a szülőt akkor 
is terheli, ha gyermeke már óvodai 
jogviszonyban áll és óvodakötele-
zettségét a jövőben külföldön telje-
síti. Ez esetben előzetesen köteles 
értesíteni az óvodavezetőt.

Felmentés a kötelező óvodai 
foglalkozások alól

A felmentés engedélyezését az 
Nkt. 8. § (2) bekezdése szabályozza.

Az a szülő, aki felmentést kér 
a kötelező óvodai nevelésben 
való részvétel alól, felmentési 
kérelemét a tárgyév április 15. 
napjáig nyújthatja be a B.-A.-Z. 
Megyei Kormányhivatal Járási 
Hivatalához: jaras.mezokovesd@
borsod.gov.hu Hajnerné Tóth Ágnes 
Hatósági Osztály

A kötelező óvodai nevelésben való 
részvétel alól felmentett gyermek 
szülője a nevelési év közben kérheti 
a gyermek óvodai felvételét az óvoda 
vezetőjénél (Rendelet 20. § (2c)).

A beiratkozáshoz szükséges 
iratok:

– a szülők vagy más törvényes 
képviselő által kitöltött az „Óvodai 
felvétel iránti kérelem” című nyom-
tatvány. (A nyomtatvány elérhető a 
https://www.mezokovesdiovoda.hu/ 
linken a letölthető dokumentumok 
menüpontban);

– a gyermek születési anyakönyvi 
kivonata vagy ennek hiányában a 
gyermek nevére kiállított személy-
azonosító igazolvány;

– TAJ kártya;
– lakcímet igazoló hatósági 

igazolvány;
– a szülő vagy más törvényes 

képviselő személyi azonosítót és 
lakcímet igazoló hatósági igazolvá-
nya továbbá

f amennyiben a szülői felügye-
leti jogot egyik szülő gyakorolja, 
szükséges a szülői felügyeleti jog 
gyakorlásáról szóló gyámhatósági 
jegyzőkönyv vagy bírósági ítélet,

f amennyiben a gyermek 
gyámság alatt áll, szükséges 
a gyámhivatal gyámkirendelő 
határozata.

A jogorvoslati eljárás szabályai
Az óvoda döntése ellen a szülő 

a közléstől, ennek hiányában a 
tudomására jutásától számított 
tizenöt napon belül eljárást indíthat 
az óvodavezetőnél (Nkt. 37. § (2)).

Az óvodavezető döntése tekinte-
tében az Nkt. 37. § (1-3) bekezdései, 
valamint 38. §-a alapján a fenntartó 
(jegyző) jár el és hoz másodfokú 
döntést: jegyzo@mezokovesd.hu 
Dr. Jakab Orsolya Mezőkövesd Város 
Jegyzője.

Az eljárás illetékmentes, a jegyző 
a döntés jogszerűségét vizsgálja.

A szülő – jogszabálysértésre 
hivatkozással – a másodfokú döntés 
bírósági felülvizsgálatát kérheti a köz-
léstől számított harminc napon belül.

A Rendelet 20. § (1b) bekezdése 
szerint:

„A hivatal figyelemmel kíséri az 
Nkt. 72. § (1) bekezdés b) pontjá-
ban meghatározott kötelezettség 
teljesítését, továbbá bejelentésre 
vagy hivatalból elrendeli az óvodai 
nevelés keretében folyó foglalkozá-
son való részvételt, ha a szülő nem 
tesz eleget kötelességének.”

A 2024/25-ös gondozási 
évben ellátást igénylő családok 
szándékukat mihamarabb, de 
legkésőbb 2024. május 31-ig 
jelezhetik a bölcsődevezetőnél.

Tel: 49/311-829
E-mail: mkbolcsode@gmail.com

Személyesen: 3400 Mezőkö-
vesd, Deák Ferenc u. 1.

Hétfő-szerda-péntek napokon: 
10–12 óráig

Bölcsődei
beiratkozás

A Zsóry Gyógy- és Strandfürdő területén kiadó
az alábbi két üzlethelyiség:

• Olajfa úti büfésor: 66,5 négyzetméter területű melegkonyhás büfé
• Napfürdő úti büfésor: 77 négyzetméter alapterületű

kereskedelmi és vendéglátóegység

Bővebb információkról és részletekről

• info@zsory-furdo.hu e-mail címen, 
• a +36 49 412 844 telefonszámon, 

• vagy személyesen a Zsóry fürdőben

adunk tájékoztatást.

Mezőkövesdi Városgazdálkodási Nonprofit Zrt.
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PALETTA

Tisztelt lakásszövetkezeti és társasházi tulajdonosok!
Tájékoztatom Önöket, hogy a 2024. év folyamán lépcső-

házi ellenőrzéseket tart a Katasztrófavédelem, mely során a 
lépcsőházban található gázórák EPH bekötését is vizsgálják.

Az egyen potenciálra hozó hálózat (EPH) lényege, 
hogy az épületben, lakásban lévő, nem villamos berendezés 
részét alkotó vezető anyagú szerkezetek nagyjából egyen 
potenciálon legyenek a gázkazánok földelt (érintésvédelem-
be bekötött) testeivel, vagyis a földeléssel kiküszöböljük a 
potenciálkülönbséget.

A hazai gázszolgáltatók úgynevezett EPH nyilatkozat 
meglétéhez kötik az új és régi gázbekötéseket, gáz üzembe 
helyezéseket. Tehát a gázhálózatra csatlakozás előfelté-
tele, hogy nem csak gáz-üzembiztonság, hanem villamos 
biztonság szempontjából is megfelelően kialakított hálózat 
kerüljön gáz nyomás alá, azaz üzembe.

A jelen vizsgálatunk a közös helyiségben lévő gázmé-
rőóra egyen potenciálra hozó hálózatának, földelésének 
kiépítését jelenti, amelyről névre szólóan jegyzőkönyv is készül.

Az elvégzendő feladatot törvény írja elő, a Katasztrófavé-
delemnek viszont visszaellenőrzési jogköre van. Amennyiben 
nem találják rendben az EPH földelést, szankcióval élhetnek.

Azok a tulajdonosok, akik rendelkeznek EPH összekö-
téssel, illetve jegyzőkönyvvel, kérem, a tájékoztatásun-
kat tekintsék tárgytalannak. Tisztelettel: Póta László elnök

EPH bekötéssel ellátott gázóra
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Fizetett hirdetés

Gyermekei és Testvérei

Köszönjük az együttérző szavakat,
köszönjük a búcsúzás virágait,

köszönjük, hogy elkísérték       utolsó útjára.

Köszönet

Tóth Lajos

ŐT

A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola
és az Autovill a Mezőkövesdi Zenei
és Művészeti Képzésért Alapítvány

sok szeretettel meghívja Önt és kedves családját

2024. április 26-án 17.00-tól tartandó
Tavaszi Jótékonysági
Gálahangversenyére.

Helyszín: a Közösségi Ház színházterme.
Jegyek elővételben kaphatók a Művészeti Iskolában

(Mátyás király út 130., a Nagytemplom mellett).

Kérjük, támogassa iskolánkat adója 1%-val!

Mozerné Horga Stefánia igazgató

Álláshirdetés

A Mezőkövesdi VG Nonprofit Zrt. keres a Zsóry Gyógy-
és Strandfürdőbe vízvezeték-szerelő munkakörbe munkavállalókat.

Hasonló munkakörben szerzett tapasztalat előnyt jelent.

Bérezés és a szerződés időtartama
egyéni megállapodás alapján történik.

Az önéletrajzokat az info@zsory-furdo.hu e-mail címre várjuk. 
További információ tel.: +36 49 412 844
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Fizetett hirdetés
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Hirdetés


